ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José sampaio, ne 08, Prédio, centro, souto soares - Bahia, cEp 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07s) 3339-LLSO I ZtZs

ÇONTRATO DE FO RN EC I ME NTO NO. O7 1 I aO24FOR.PMSS
PREGÃO PRESENC]AL N', OO1/2023

Termo de Contrato de Fornecimento que
entre si fazem a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES e a
Empresa GLACIANO DE SOUZA
MASCARENHAS,

Pelo presente contrato que entre si fazem, de um lado o Municipio de Souto Soares, Estado a Bahia,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas JurÍdicas (CNPJ) sob o no 13.g22.554/0001-9g,
representada pelo Prefeito, Sr. André Luiz Sampaio Cardoso, inscrito no Cadastro de Pessoa Flsica (CpF) sobo n" 916.397.195-04 e portador do RG n"74ô013930/SSP-BA, doravante designado simptesmente de
CONTRATANTE e do outro lado, a empresa GLACIANO DE SOUZA MASGARENHAó, situado na Rua Dois de
Julho, 22-8, Térreo, Centro, Mulungu do Morro/ BA, CEP: 44.885-000, inscrita no CNpJ sob o no
29.904.818/0001-10, neste ato representado pelo senhor GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS, portador
da Carteira de ldentidade no 1321803072 §SP/BA, inscrito no CPF no 055.761.855-01, a seguir denominada
CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o presente contrato para fornecimen-to, vlnculado ao
Pregáo Presencial n' 00112023 e Ata de Registro de Preços no 014t2023, Tipo Menor preço por lote, que se
regerá pelas suas normas, pela Lei no 8,666 de 2'1 de junho de 1993 e 11.52}toz, e pelas demais oispoàiçôes
pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA . OBJETO

1.1 . o presente contrato tern por objeto a coNTRATAÇÃo DE EMeRESA(s) ESpECtALtzADA(s), nARA o
FORNECIMENTO DE PEçAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FRoTA DE VEÍCULoS
PERTENCENTE Ao MUNlclPlo DE souro soARES, coNFoRME ôuRruloRoE E ESpEctFtcAÇóES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

cLÁusuLA SEGUNDA. REGIME DE ExEcuÇÃo

2.1. O Regime de Execuçâo do presente Contrato é de contrataçâo lndireta com Fornecimento parcelado, em
obediência ao Edital de Pregáo N" 001/2023 e seus Anexos, que a este integra, independentemente de
transcriçáo, e à Lei Federal N" 8,666 de 21106/1993, Lei Federal no 10.520/2002, Decreto Federal n' 10.0241201g,

CúUSULA TERCEIRA . PRAzoS

3.'1,O prazo de entrega dos produtos deverá estar disponibilizado ao Contratante em imediato apos o
recebimento da Ordem de Fornecimento.

3.2, o produto deverá ser entregue em local indicado na ordem de fornecimento,

CLÁUSULA QUARTA - VIGÊNcn

4.1. O prazo de vigência do contrato será até o dia 3111212024, a contar da data de assinatura, podendo ser
prorrogado mediante acordo entre as partes e nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA. PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

5 1- O valor global para o fornecimento ora contratado importa em RS {89.655,94 (cento e oitenta e nove mil,
selscentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), conforme planilha anexa.

í[t
AS

;{u^
rif ? r1 et§-$j - l'í' jlÜllrju 0{) Àr&&o{i "J

04.8

dE CEÍíTRÜ

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José sampaio, ns 08, Prédio, centro, souto soares - Bahia, cEp 45.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Tetefax: {075)3339-2150 I ZLZA

5'2 - O pagamento será efetuado mensalmente, através de ordem bancária (transferência ou depósito), no prazo
q" ?ç o 300 (trigésimo) dia do mês subsequente ao fornecimento, mediante apresentaçào de Nota Fiscal/Fatura,
devidamente atestado o cumprimento da obrigaçáo do objeto da licitaçáo.

1.3 :.o prczo pa.a pagamento será contado a partir da data de entrada, no setoi competente, da Nota Fiscal e
Recibo, devidamente atestados pelo setor responsável.

5.4. Os preços sáo Íixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação daspropostas.

5'4'1. Dentro do prazo de vigência do contrato e medíante solicitaçêo da contratada, os preços contratadoBp99T1o sofrer reajuste apÓs o interregno de um ano, aplÍcando-se o Indice Nacional oá Rreços'ao Consumiààr
- INPC exclusivamente para as obrigaçóes iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

5'4.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mlnimo de um ano será contado a partir dos efeitos
flnanceiros do último reajuste.

5.4.3. Para a efetiva aplicaçáo do reajuste, previsto no item acima, a licitante vencedora deverá apresentar sua
solicitação por escrito, contendo os demonstrativos e seus comprovantes, para análíse e negociaçáo a prefeitura
Municipal

CLÁUSULA SEXTA. ORIGEM DOS RECURSO§

6 1. As despesas decorrentes da execuçáo dos seruiços contratados com base no Edital de pregão No.o10/2023,correráo à conta de recursos constantes de dotaçÕes consignadas no Orçamento Municipal para o exercÍciocorrente a saber:

22r3ç!O Oryç4MqNrÁRtA: ORGÃO: 2 - pREFEtTuRA MUNtÇtpAL DE SOUTOSOARES
ORG,AO; 1 - GABINETE DO ?REFE|TO
ORGAO: 3. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ORGÁO; 5. FIJNDO MI)NICIPAL DE AÇÁO SOÇ/ÁL
9RGAO: 4 - FTJNDO MUNtCtpAL Oe eOUCnçÀO
UNTDADE:02.01.01 - 9ABINETE DO pREFEtiO
UNIDADE: 02.02.01 - SECRETARTA MLJNtCtpAL DE ADM|NISTRAÇÃO
UNIDADE: 02.10.01- sEcRErÁRtA MUNtctpAt DE DE§EN. E MEto AMBTENTE
UNIDADE: OZ.OE,Oí- SECREIAR/Á MUNI1IPAL DE OBRAS, sERy/Ços E IJRBANI*MT
U N I D AD E : 02.09.01 - SECRETÁR A M tJ N t Ct pAL DE IRÁNS pO AÉ,'
UNTDADE; 02.05.02 - FUNDO MUNtCtpAL DE SAUDE
UN|DADE: 02.06.02 - FUNDO MUN\CtpAL DE AçÁA SOCTAL
UNIDADE:02.06,01- SECREIÁRIA MUNICIPAT OE NCÃO SOC/ÁL
UNTDADE: 02.04.02- FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO
Aç4O: 2OOg _ MANUT, DESEMY. DÁ§ AçôÉS DO GABINETE DO PREFEITO
4ç-49, 2oo8 - MANUT. DESEIVy. DÁs ÁÇóÉs DA sEcRErAnu oe íbnirítlsrneçr{o GERALÀÇÃo: 2155- MANtJr..D4s-4g9qs-DÁ SrcnernRra MUN:. DE DESENVILVTMENTa E MEto AMBTENTE
4949, ?!y- ?"ElFl!_v: F h{4í!ur. ons eÇôEs DÁ sEc RETAR;A ruur,ttctpat DE rRANspoRrEAÇAO: 2022 _ MANUTENçÃO E DESE/VY. bES,AçÕrS DE OBRÁS E SERY/ÇOS
4Ç4a: 2158- MANUTENÇ_4o E DFsEryvoLvtMENro D/s ÀóoÉ§bo rurvoo MuNrcpAL DE IAúDEAçÃo: 20ss - MANUTENçÃI DAs AÇÕEs ot e7eruçÁo-dléící -
AÇ$o: 2084- MANUT. DÃs4ÇÕes rie nreuçÃo ncispir. eÁíiautnronreuMEDtA E ALIA eoMpLxtDADEAÇ4o: 2067 - MANUTENÇÁo b,qs ÁÇôEs oo Ewslwo FUNDAMENTAL
AÇAO: 2062 _ MANUTENÇÃO DÁS ÁÇÔES DO FUNDO MIJNICIPAL E EDUCACÁO
AÇAo: 2087 - MANUT. qÁq,oçges on secneraRrA MUNtcrpAL DE-AçÁ-ó §óãreraÇio: 2o3e - MANur, DÁs ÁÇÕEs DE pRorEÇÃo soçtn[ aÀãõi
4Ç1o, 2102 - MANUT. oes eçoes Do psg - ssnurço ó E õõiiiveNaA E FoRr, DE vtNcuLas
ELEMENTO DESPESÁ; fi.SA3O,OO _ MATERIAL DE áONSUMO
FONTE: 1500, 160A,1661, 1540, 1550, 1660

CLÁUSULA SETIMA. DIREITOS E OERIGAÇÕES ORS PARTES CONTRATANTES

9i)4.818 0001^1ü1
HA§

Z E .CEHTRCOE
frí )LLtlOU CO Í{Oâfi *ü.LJ

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José sampalo, ne 08, Prédio, centro, souto soares - Bahia, cEp 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Tetefax: (0751 3339-21s0 l 2t2s

818/úü*3-16'
MASÜABENHÂS
xÂvl€E

U B. C${?RÕ

7.,I .DA CONTRATADA:

7.1.1'A CONTRATADA cteverá fornecer o objeto desta licitação de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

v'1'2' A CQNTRATADA será legal e financeiramente responsável por todas as obrigaçÕes e compromissoscontraldos com terceiros, paru a execução deste Contrato, bem como, p"tói
"n."rgos

trabathistas,previdenciários, fiscais, securitários, comerciais e outros Íins, a eles nâo se vinbulancto a CONTRATANTE aqualquer tÍtulo, nem mesmo ao de solidariedade.

7 '1'3'A coNTRATADA assume inteira responsabilídade pelos danos ou prejutzos causados à cSNTRATANTE
ou a terceiros, decorrentes de dolo ou culpa,. nêgligêncÍa, imperfcia ou imprud'ência, ná execução do objeto desteContrato' diretamente, por seus prepostos eloqlmqregados, nào excluindo ou reduzindo essa responsabilidade,
a fiscalização ou acornpanhamento feito pela CONTRÃTAruÍg ou por seus prepostos.

7'1'4 - - A CoNTRATADA assumirá a responsabilidade total pela execução do fornecimento objeto desteContrato.

7 '1'5 - A CoNTRATADA obriga-se a manter estoques suficientes para atender as necessidades do objeto contidono Edltal, que é parte integrante deste Contrato.

7' 1'6 - Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisáo administrativa prevista no Artigo 77 da Lei8.666/93;

7'1'7 - A CoNTRATADA obriga-se a rnanter, durante toda execuçâo do contrato, em compatibílidade com asobrigaçôes por eles assumidas todas as condiçÕes de habilitaçâo e qualificaçâo exigida na Licitaçáo.

7'1'B'A CoNTRATADA ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condiçÕes contratuais, acréscimos ou supressóesque:9 fizeremno objeto,
-o93Je !s,a (vinte e cinco por cento) do valor inicialatualizado do contrato, na formaprevista na Lei Federal n. 8.666/93.

7.2.DA CONTRATANTE:

7 '2'1 - Pagar conforme estabelecido na Cláusula Quarta, as obrigaçÕes financeiras decorrentes do presente
Contrato, na integralidade dos seus termos;

7.2-2 - A fiscalização do fornecimento será por pessoal designado pela CONTRATANTE.

7 '2'3 - Poderá a fiscalização ordenar a s-uspensâo total ou parcial dos serviços, caso nâo sejam atendidas, dentrode 36 (tinta e seis) horas, as reclamaçôes que fizer, sem prejuízo de outias'ruÀçããã que possam se apticar aCONTRATADA.

cúusuLA otrAVA - tsENçÃo DE nENALIDADE
8'1 - considerandoqug 9q pagamentos serão efetuados após os fornecimentos, não havendo assim nenhumrisco futuro parâ o Município, contudo fica estipulado multa àe 10% loez por centdl inãoinoo sonre viôraiáá oã.cláusulas deste contrato, inclusive no caso de vicio na qualidade constatada.

cLÁusuLA NONA - DA, TNEXECUÇÃO E DA RESCTSÃO
9'1 - A CoNTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este Contrato, independente de interpelaçáo judicial
ou extrajudicÍal, sempre quê ocorrer por parte da CONTRATADA:

9'1'1 - o não cumprimento, ou cumprimento irregular, de cláusulas contratuais, específicaçÕes ou prazos:

9,1'2- A lentidáo do §eu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da entregados produtos adquiridos, nos prazos e condiçÕes estipulados;

9.1.3 - O atraso injustiÍicado no inlcio da entrega,

IJILUHGU DO U{X?Êr}SU

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
cNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 12L28

9.1.4 - A paralisaçâo da entrega dos produtos, sem justa causa e prêvia comunicação à CONTRATANTE;

9.1.5 - A subcontratação total ou parcial do objeto deste contrato, a associaçáo da CONTRATADA com outrem,
a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação sem a prévia autorizaçáo
por escrito da CONTRATANTE;

9.1 .6 - O desatendimento pela CONTRATADA das determinaçÕes regulares da Fiscalização da CONTRATANTE
bem como dos seus superiores;

9.1.7 - O cometimento reiterado de faltas na execução dos serviços, anotadas na forma do parágrafo primeiro do
artigo ô7 da Lei número 8ô66/93 de 21106/93;

9.1.8 - A decretação de falência, insolvência ou concordata da CONTRATADA;

9.1.8.1 - No caso de concordata é facultado à CONTRATANTE manter o contrato, com a CONTRATADA,
assumindo ou não o controle das atividades que julgar necessárias, a seu exclusivo juÍzo, de forma a permitir a
conclusào da entrega dos produtos sem prejuízo à Adminisúaçáo;

9.1.9 - A dissolução da CONTRATADA;

9.1.10 -A alteraçâo social ou a modificação da flnalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a
execuçáo do contrato;

9.1.11 - Ocorrendo a rescisão nos termos do item 8.1 acima citado, acarretará parc a CONTRATADA, as
consequências contidas no artigo 80 da Lei No 8666/93 de 21106/93, sem prejuÍzo de outras sançÕes previstas
na citada Lei.

9.2 - A rescisâo contratual poderá também ocorrer das seguintes formas:

9.2.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos Gasos acima enumerados nos itens de
8.1.1 a 8.1.10, ou outros contidos na LeiNo. 8666/93 de 21106/93;

9_.2.2 - Amigável, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haja conveniência pafi a
CONTRATANTE;

9.2.2.1- A rescisâo amigável ou administrativa deverá ser precedida de autorizaçâo escrÍta e fundamentada da
autoridade competente da CONTRATANTE,

9.2.2.2 - Quando a rescisào ocorrer, sem culpa da CONTRATADA, será ressarcido a este os prejutzos
regularmente comprovados que houver sofrido, tendo direito a:
a) Devolução da garantia "sê houvêr;

b) Pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão;

9.2.3 - Judicial, nos termos da legislação em vigor.

cLÁusuLA DEclMA. coNDtçôES GERAts
10.1 - Seráo de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatóríos, planos estatísticos e quaisquer outros
documentos elaborados pela CoNTRATADA, referente ao objeto executado por ela;

10.2 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execução deste Contrato, quando
necessário por conveniência dos serviços ou da Administraçâo, respeikdos os limites legais e os direitos
assegurados à CONTRATADA;

10.3 - lntegram o presente
Preços da GONTRATADA;

Contrato, independentemente de transcrição, o Edital e seus Anexos e a Proposta de

0ú1-t$"ê
IíA§C AR E à,l H A§
XAVIEft

Rt Â 00i§ oÉ
Lj€p q,n3ffi" a B . cÊh'iRc

A

UI JU'I{GU DO MCWRG,SâJ

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José sampaio, ne 08, prédio, centro, souto soares - Bahla, cEp 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Tetefax: (075)3339-2150 I ZLZA

10.4 - Não Será permitidos a CONTRATADA, Sub-empreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este Contrato;

10.5 - Este contrato é regido pela Lei no. 8.666/93, a fim de dirimÍr alguma dúvida em casos omissos.

CL.AUSULA DECIMA PRIMETRA - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:
11J, A Íiscalização deste contrato será Íiscalizada pela Servidora Mariana Varjáo dos Anjos, matrÍcula de n.o3395, cujo objeto contratado refira-se área da Ação Social e Prefeitura Municipal, contôime-oecretos/Gp No 4s5e 456' de 25 de maio de 2023, publicados no Diário oficial do MunicÍpio.'A gestãá do contrato fica sob a
responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscflto no CPF de n.o 035.303.545-97, portador da
Matrtcula de n.o 571, para êxercer as atribuiçóes de Gestor de ContratosnOminisiãtivos do poder Executivo
Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o 172, publicado em 26 de Agosto à" ZOZf e Decreto úrniúpãi n"
173, publicado em 27 de Agosto de 2021 no Diário oficialdo Munictpio.

11.2. O servidor designado para atuar como gestor do contrato terá, dentre outras, as seguintes atribuiçÕes:

15.2,1. Registrar em relatório todas as ocorrências e deficiências porvêntura existentes e encaminharcópia àCoNTRATADA para a imediata correção das irregularidades apontadas, sem prejuízo das penalidaoes preüiús
neste contrato e na lei;

15.2.2. Conferir se os fornecimentos prestados estáo de acordo com as especificaçÕes técnlcas exÍgidas;

15'2-'3' Rejeitar no todo.oy em parte o§ materiais fornecidos, se considerados em desacordo ou insuficientes,
conforme o termo, discriminados na proposta da CONTRATADA e no Termo de Referência anexo ao Edital deLicitação;

15.3. A presença da fiscatizaçâo nâo atenua, nem elide as responsabilidades da CONTRATADA,

cLÁUsuLA DÉctMA SEGUNDA - DA puBLtcAçÃo

12'1:O presente Contrato será publicado sob forma de extrato em Diário OÍicial do MunicÍpio, no prazo de 10(dez) dias a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FORO

13'1 - As partes signatárias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Souto Soares, do Estado da Bahia,com renÚncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem justas e contratadas,assinam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igiJalteo'r e unióo efeiio, n"'pr.."nça àas testemunhas abaixo

Souto Soares Ba, 24 de Maio deZ0Z4 4
,0
CI

90

ANDRE LUIZ SAMI
Prefêito Municipal
Contratante

PAIO CARDOSO

,fu-

GLAC DE SOUZA MASCARENHAS
CNPJ: 8/000í -10
Contratada

Testemunhas

1

Rc N".J 5ZcZLctY- z3 RG No. /4 1L- íü

8X

oI

Useradm
ANDRE RUBRICA

segunda-feira, 3 de junho de 2024 | Ano IX - Edição n' 01314 | Caderno 1 Diôrio ofiêiotdo MunlciÉlo EID

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC]PAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nc 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-m0
CNPJ 13.922.s54lm01-98 - Telefax: (07s) 3339-21s0 / 2128

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUN]CIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/M F: I 3.922.554/0001.98

Contrato n" 07112024FOR-PMSS - Pregáo PresencÍal no O0112O23

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
ObJEtO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE
eEÇAS AUToMoIVAS eARA MANUTENÇÀo DA FRorA or veiculos eERTENCENTE Ao
uurrttcípto DE souro soAREs, coNFoRME QUANTIDADE E ESpECtFtcAçÕrs corurtoAS No
TERMo oE RErrRÊnctA Do EDtrAL.
Proponente/Homologado: GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS, situado na Rua Dois de Julho,
22-8, Íérreo, Centro, Mulungu do Mono/ BA, CEP: 44.885-000, inscrita no CNPJ sob o no

29.904.81 8/0001-10.
Valor Contratado: R$ 189,655,94 (cento e oitenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos).
Embasamento Legal: Lei n.o 8.666/93 e 10.520102 suas posteriores alteraçôes.
DOTAçÃO OnçnmenrÁRh: oRGÃO: 2 - PREFETTURA MUNTC|PAL DE SOUTO SOARES
ORGÀO: 1 . GABINETE DO PREFEITO
oRGÂo: 3. FUNDo MUNICIPAL DE SAUDE
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOÇIAL
oRGÃo: 4 - FUNDo MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE: 02.0í.0'1 - GABINETE DO PREFEITO
UNIDADE: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÁO
UNIDADE: 02.10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
UNIDADE: 02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO
UNIDADE: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.
UNIDADE: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNtDADE: 02.06.02- FUNDO MUNTCTPAL Oe nçÃO SOCTAL
UNIDADE: 02.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SoCIAL
UNIDADE: 02.04.02- FUNOO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AçÃO: 2003 - MANUT. DESENV. DAS AÇÕES DO GABTNETE DO PREFEITO
AçÃo: 2008 - r!íANUT. DESENV. DAS AÇÕES DA SECRETARTA DE ADMTNTSTRAÇÃo GERAL
AçÃO: 2155 - MANUT. DAS AÇÓES DA SECRETARTA MUNr. DE DESENV. E ME|O AMBTENTE
AÇÃO: 2154 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
AÇÃO: 2022 - MANUTENÇÃO E OESENV, DAS AÇÔES DE OBRAS E SERVIÇOS
AçÃO: 2158- MANUTENÇÃO E DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃo: 2055 - MANUTENÇÃo DAS AÇÔEs DA ATENÇÃo BÁSICA
AçÃO: 2OB4 - MANUT. DAS AÇÔES DA ArENÇÃO HOSPtr. E AMBULATORTAUMEDTA E ALTA
COMPLEXIDADE
AçÃO: 2067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSTNO FUNDAMENTAL
AÇÃo: 2062 - MANUTENÇÃo oAS AÇôES Do FUNDo MUNrcrpAL E EDUcAÇÃo
AÇÃo: 2087 - MANUT. DAS AÇóES DA sEcRErARh MUNrcrpAL oe açÃo soCrAL
AÇÃO: 2039 - MANUT. DAS AÇÔES DE PROTEÇÃO SOCTAL BÁSrCA
AçAO: ?102- MANUT. DAS AÇÔES DO PSB - SERV|ÇO DE CONVTVÊNC|A E FORT. DE VTNCULOS
ELEMENTO DESPE§A: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500, 1600,1661, 1540, 1550, 1660
Prazo de Vigência: 2410512024 a 3111212024.

Rua Eulagio Meira Vianá I0,,1 S{rn-o,,,|,§,9úo Soâres-Ba

www.soutosoareE.ba.qov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DO4056F2F1 DCBDA2EDFOCgB2EAA39O2C